dings habe ich den letzten und wesentlichsten Schritt bei der Kgl.

Hof- und Staatsbibliothek in Miinchen, wo sich die Lullianischen

Biicher befinden mussen, Erkundigungen einzuziehen, noch nicht getan.

Brosii berichtet uber das Verlialtnis Johann Wilhelras zu Lullus

wie folgt:

* Raymundus Lullus Majoricensis vir singularis vitae, et doctrinae,

non aequae apud omnes opinionis; quidam sum mis eum laudibus

extollunt, alii vehementer deprimnnt, et in multis indigne certe

traducunt. Herculei propemodtim, si profana voce fas est uti, in

scribendo, et peregrinando labores ad illustraiulam, propagandamque
Catholicam Fidem ab ipso suscepti, ad extremum usque spiritum

perseverantissime tolerati, ac gloriosa demum Martyrii laurea coronati

virum prodigiosum Nicolai Eyinerici 1
), aliorumque calumniatorum calamo

dcberent exiraere; illud enim admirabile, quomodo in continuis„ et

acrumnosis itineribus tot, et tam variorum argumentorum libros

scripserit, ut illorum solus index Moguntiae typis datus pene sit

liber; incredibile sane videtur, virum incertae sedis, peipetuo pere-

grinantera, codicum inopia laborantem tot summi ingenii raonumenta

posteris reliquisse: audiverat Ser. EL, quod libri Lulliani curio^e

j)er(iuirerentur in Gallia, celebrem Picum Mirandulanum eorum
omnium collectionem fuisse meditatum, et multos asserere, ex ii>

sese absconditos thesauros haurire, pia, laudandaque curiositate motus

Joanni Buchels Bibliothecae suae Praefecto clementissime jubet, ut

in B. Raymundi libros inquirat, incidit is fortuito in Lucae Waddingi

soriptores Ordinis Minorum Romae M. D. C. L. luci datos, et pagina

296 et sequentibus reperit openim per varias classes distinctonim
8yllabum cum hac additione: quorum potissima penes nos sunt,

exultibund us inquirit in Monasterii notitiam, et percipit, dictum

Waddingum Ordinis Minorum instituti Theologum Romae ad S.

Isidorura vixisse, et scripsisse, Sere. El., ut his operibus potiretur,

nullis suraptibus pepereit, modernum Per-IUustris Ecclesiae B. M.

Virginis Aquisgranensis Archi-Presbyterum Dominum Joannem Petrum
Freyaldenhovium Romam mittit, qui juxta Waddingi syllabum ad

S. Isidorum libros manucriptos invenit, eorumque exemplar cum
auto^raphis collatum Dusseldorpium attulit, Serenitatis Electoralis

desiderium hisce magis incitatum ad diligentiorem operum investi-

gationem injungit antedicto Bibliothecae suae Praefecto, ut suam in-

dustriam continuet, proficiscitur ille hoc anno millesimo septinge-

simo undecimo Aprilis tertia Dusseldorpio Venetias, ubi complure>